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W okresie od 18.08.2008 - 28.09.2008r. z inicjatywy Wójta Gminy Brenna Iwony Szarek w ramach programu Town
Twinning delegacja Gminy Brenna odwiedziła włoską Gminę Campodipietra . Jest to pierwsza tego typu inicjatywa
Gminy w powiecie cieszyńskim. W ramach Town Twinningu do Włoch pojechali nauczyciele, przedstawiciele Urzędu
Gminy Brenna, radni, lokalni przedsiębiorcy, studenci, przedstawiciele stowarzyszeń i zespołów regionalnych.

- Korzyści z tego typu współpracy partnerskiej są wielopłaszczyznowe. Oczywiście jest to wymiana kulturowa,
edukacyjna ale i nie tylko. Nasi samorządowcy mogą zapoznać się z tamtejszymi rozwiązaniami i sposobem
działania administracji. Ważne są także korzyści jakie płyną z tego typu wyjazdów dla mieszkańców. Pojechali z nami
lokalni przedsiębiorcy, którzy zainteresowani są współpracą gospodarczą. Mogę powiedzieć iż już po tym
pierwszym wyjeździe jeden z przedsiębiorców zdobył kontakty i nawiązał współpracę z firmą z Włoch. - mówi Estera
Brudny z Ośrodka Promocji Kultury i Sportu Gminy Brenna.

Projekty typu Town Twinnig zakładają wieloletnią współpracę gmin partnerskich. Gminy partnerskie mają podobny
charakter np w zakresie bazy sportowo - turystycznej. Warunkiem partnerstwa jest podpisanie listu intencyjnego a
później umowy o partnerstwie między gminami. Ze względu na wielokulturowość Komisja Europejska przyznaje
granty na tego typu inicjatywy. Dlatego właśnie idea współpracy i integracji europejskiej może być kontynuowana,
nie narażając tym samym samorządów lokalnych na koszty. W całym programie Town Twinningu chodzi bowiem o
to, aby lepiej poznać i wdrożyć partnerstwo europejskie. Poprzez program można też wymienić doświadczenia,
poznać kulturę, nawiązać kontakty z lokalnymi przedsiębiorcami, zapewnić wymiany dzieci i młodzieży.

Gmina Brenna ma zblizony charakter do Gminy Campodipietra. Town Twinnig to dialog europejski między
najmniejszymi jednostkami administracyjnymi. Zakłada też lokalny rozwój na płaszczyźnie gospodarczej, kulturowej
oraz edukacyjnej. Stwarza niezwykle wiele możliwości rozwoju społecznego gmin i miast. Co kilka lat odbywają się
też kongresy miast i gmin partnerskich, zorganizowane przez Radę Gmin i Regionów Europy. Brenna odwiedziła
Campodipietrę. Włoska strona znana jest z ogromnej gościnności o czym można było się  przekonać. Okazali się
świetnymi organizatorami i teraz liczymy na to, że zawitają u nas w Brennej. Obie gminy włoska i polska, chcą
kontynuować współpracę w ramach dialogu europejskiego, dlatego dołożymy wszelkich starań aby ta współpraca
układała się, jak najlepiej.
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